SINDJUF/PB
SINDICATO DOS TRABALHADORES DO PODER

JUDICIARIO FEDERAL NO ESTADO DA PARAÍBA

______________________________________________________________________________________________
Rua Heráclito Cavalcante, 48, Centro. João Pessoa/PB. CEP 58.013-340. Fone 83.3222-6898, 3262-0942

Email – sindjuf03@gmail.com, Homepage – sindjufpb.com.br CNPJ 24.507.816/0001-74

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DO SINDJUF/PB

Aos vinte e um dias do mês de agosto de dois mil e vinte e quatro, às dez horas,

na sede administrativa do Sindicato dos Trabalhadores do Poder Judiciário

Federal no Estado da Paraíba (SINDJUF/PB), localizada na Rua Heráclito

Cavalcante, número 48, Centro, em João Pessoa, foi realizada a Assembleia

Geral Extraordinária do SINDJUF/PB, convocada pela Diretoria Executiva.

Presidiu a assembleia o coordenador geral Marcos Santos, e secretariou Geizon

Lima. Em terceira e última chamada, após a verificação do quórum estatutário,

constatado que estavam presentes 21 (vinte e um) filiados, número superior ao

mínimo exigido pelo Estatuto, foram abertos os trabalhos. Foram lidos os pontos

de pauta, conforme edital de convocação publicado no dia 15 de agosto de 2024,

que incluíam a aprovação do edital das eleições gerais, a composição da

comissão eleitoral e o regimento eleitoral. O filiado Marcell Manfrin propôs a

aprovação imediata da composição da comissão eleitoral, deixando a aprovação

do edital e do regimento para uma próxima assembleia, a ser marcada para o

dia 10 de setembro de 2024. A proposta foi aprovada por aclamação. Em

seguida, o presidente apresentou a seguinte proposta de composição da

comissão eleitoral: MARCELL MANFRIN BARBACENA (Presidente); MARIA

HILARINA AIRES NUNES (titular) e RINALDO JOSÉ DE ALMEIDA RAMALHO

(titular), e os suplentes: SERGIO ROBERTO DO NASCIMENTO SILVA; VALDECI

ROCHA CAVALCANTE e RUI NÓBREGA DA SILVA LEAL. A proposta foi aprovada

por unanimidade. Nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente ata, que

vai assinada pelo presidente e por mim, secretário.

João Pessoa, 21 de agosto de 2024.

MARCOS JOSÉ DOS SANTOS

Coordenador Geral

GEIZON LIMA

Secretário